

NÅR TOGET KØRER

– er det stadig dig, der bestemmer

Af Thea P. Frederiksen. Formand for HUMrådet

Han er glad den gode Hr. Sander. De nye studerende på landets universiteter bliver nemlig yngre og yngre. – Det er positivt, at så mange unge går hurtigt i gang med universitetsstudierne. Deres viden fra adgangsstudiet er intakt, og de vil hurtigere kunne komme i gang med spændende studie-, forsknings- og karrieremuligheder, siger videnskabsminister Helge Sander.

Det er lidt som at stå på et tog, det her med at starte på en uddannelse. Der er andre, der gerne vil sætte farten, en lokomotivfører i front der har taget en beslutning: Om fem år skal du være ude igen, stadig ung (du startede jo som 19-20-årig), tjene penge til samfundet, gøre karriere, stifte familie så fødselsraten kan komme op etc.

Men hvem bør bestemme farten? Det gør du! Hvem bestemmer retningen? Du bestemmer retning og mulige destinationer, det er dit valg, om du vil vælge om, prøve noget andet, finde på noget nyt, køre en tredje vej osv. Du vil sikkert opleve, at mange forsøger at rykke i rattet og at trykke på speederen, men

i sidste ende har du stadig det afgørende ord – det er dig, der bestemmer. Nyd det!! Overvej mulighederne, dvæl ved dem, mærk dem! Hvad er det, du allerhelst vil? Hvad betyder det, om studiet tager lige præcis 10 semestre? For universitetet betyder det flere penge, at du gennemfører på normeret tid – men hvad betyder det for dig? Hvis du kan nå, hvad du vil på 10 semestre, er alle selvfølgelig glade, men vil 11 semestre være givet godt ud, hvis to af dem var på drømmeuniversitetet i Sydamerika? Eller hvis praktikken fik lov lige at fylde lidt mere? Eller der var brug for en pause efter to år?


Der skal herfra bestemt ikke lyde en opfordring til at trække studietiden i langdrag, hverken for din egen og slet ikke for universitetets skyld. Omvendt skal der lyde en opfordring til at huske, at DU BESTEMMER! Det er din uddannelse – gør, hvad du vil med den, men vær glad for det, du gør. 



FOTO: ANJA KJÆRGAARD



Hvad er HUMrådet?

HUMrådet er repræsentant for den samlede studenterpolitiske bevægelse på det Humanistiske Fakultet og fungerer som et fakultetsråd for studerende. På Humaniora har vi valgt at samle os, fordi vi med så mange små fag har brug for én fælles stemme for at stå stærkere over for dekanatet, Studenterrådet og andre interessenter. På sidste semester var der fokus på universitetets evaluering og i særdeleshed på studiestruktur-debatten på Humaniora. Dette semesters arbejde består i at revidere vores vedtægter. Mere interessant bliver indsatsen for at få flere aktive i fagrådene på HUM, i den forbindelse afholdes en hyttetur d. 6.-8. november, hvor alle, der er interesseret i studenterpolitik, er velkomne. Vi har ligeledes åbent på vores sekretariat to timer, to dage om ugen, hvor du er velkommen til at kigge ind. Vi giver klagevejledning, vejledning i forhold til fagrådsarbejde samt meget andet! ... Og der plejer at være kaffe på kanden. Læs mere om os www.humaniora.au.dk/humraad